quarta-feira, 19 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 137/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Comitê
Gestor Municipal para promover e coordenar políticas
públicas para o Desenvolvimento dos Pequenos
Negócios no âmbito do Município de Mulungu do Morro
- BA e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal de nº 043/2023, de 05 de maio de 2023, que dispõe
sobre a Criação do Comitê Gestor Municipal para promover e coordenar políticas públicas
para o Desenvolvimento dos Pequenos Negócios no âmbito do Município de Mulungu do
Morro - BA e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros para compor o Comitê Gestor Municipal, na forma a
seguir:

a) Eixo Compras Públicas: Agricultura Familiar;

● Coordenador Titular: Guilherme Coutinho Maciel – Diretor de Departamento de
Política Agropecuária, Reforma Agrária e Desenvolvimento Econômico

● Coordenador Suplente: Romilson Alves da Silva – Presidente do Sindicato dos

Trabalhadores Rurais de Mulungu do Morro.

b) Eixo Compras Públicas: Compras Estratégicas;

● Coordenador Titular: Ana Paula Maria de Sá – Setor de Compras

● Coordenador Suplente: Joice dos Santos Medeiros – Setor de Compras

c) Eixo Desburocratização;

● Coordenador Titular: Marília Silva Alencar – Agente de Desenvolvimento

● Coordenador Suplente: Odacir Carvalho Brotas - Chefe de Divisão do Setor de

Identificação.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94024A37672D9906538942D29193628B

quarta-feira, 19 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

d) Eixo Gestão Municipal;

● Coordenador Titular: Elseclei Alves Sales – Secretário Municipal de
Administração Geral e Finanças.

● Coordenador Suplente: Givanildo Gomes de Souza – Secretário Municipal de

Governo.

e) Eixo Empreendedorismo na Escola;

● Coordenador Titular: Ana Lúcia de Araújo Amador Rios – Secretária Municipal
de Educação.

● Coordenador Suplente: Rosane Alves Sales – Diretora Pedagógica.

f) Eixo Inovação e Sustentabilidade;

● Coordenador Titular: Heitor Alves Oliveira - Diretor de Departamento de

Educação Ambiental e Sustentabilidade

● Coordenador Suplente: Oldak Souza Silva – Secretário Municipal de

Desenvolvimento e Ação Social

Parágrafo Único: Ficam nomeados a Agente de Desenvolvimento, Marília Silva Alencar e o
Chefe de Divisão do Setor de Identificação, Odacir Carvalho Brotas como Coordenadores do
Comitê Gestor para implantação do Plano de Ação.

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

 Mulungu do Morro - BA, 30 de maio de 2023

Elseclei Alves Sales

Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças
Decreto n° 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94024A37672D9906538942D29193628B

		2023-07-19T11:46:09-0300